

Reparatia capitala a acoperisului la gradinita de copii Foisor din orasul Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 261 229,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Bloc alimentar				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	490,00	27,83	13 638,95
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	490,00	13,81	6 766,31
3	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coprtinei pe scheletul sarpantei	m2	495,00	203,54	100 754,29
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	495,00	22,46	11 117,20
5	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	495,00	35,88	17 761,32
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (gr. - 0,45 mm)	m2	495,00	163,75	81 058,00
7	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL,	m2	90,20	416,60	37 577,75

1	2	3	4	5	6	7
		cu latimea medie de 0,4 m (lambriu din lemn)				
8	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	90,20	53,89	4 860,72
9	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	2,00	177,12	354,25
10	CN32H	Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2	495,00	32,41	16 044,93
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	54,00	162,15	8 756,24
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	104,00	159,64	16 602,24
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,20	951,20	1 141,44
Total 1. Bloc alimentar						316 433,64
Incluziv salariu						100 579,48
		2. 1. Bloc A-1				
14	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	296,00	27,83	8 239,04
15	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	296,00	13,81	4 087,41
16	CE27A3	Sarpanta pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coptinei pe scheletul sarpantei	m2	295,00	203,54	60 045,49

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						62 235,36
		3. 1. Bloc A-2				
27	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	320,00	22,76	7 283,96
28	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	320,00	13,81	4 418,81
29	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coptinei pe scheletul sarpantei	m2	325,00	203,54	66 151,79
30	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	325,00	22,46	7 299,14
31	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	325,00	35,84	11 647,75
32	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (gr. - 0,45 mm)	m2	325,00	163,75	53 219,46
33	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (lambriu din lemn)	m2	67,80	415,70	28 184,50
34	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	67,80	53,89	3 653,73
35	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	2,00	177,12	354,25
36	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2	320,00	32,41	10 372,48
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	52,00	162,15	8 432,04
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla	m	75,00	159,64	11 973,05

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv				
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,20	951,20	1 141,44
Total 1. Bloc A-2						214 132,40
Incluziv salariu						66 165,49
		4. 1. Bloc B-1				
40	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	315,00	22,76	7 170,16
41	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	315,00	13,81	4 349,77
42	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coptinei pe scheletul sarpantei	m2	315,00	203,54	64 116,36
43	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	315,50	22,46	7 086,08
44	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	315,00	35,92	11 313,99
45	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (gr. - 0,45 mm)	m2	315,50	163,75	51 664,66
46	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (lambriu din lemn)	m2	73,50	416,51	30 613,71
47	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	73,50	53,89	3 960,94
48	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm	buc	2,00	177,12	354,25

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara				
49	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2	310,00	32,41	10 048,34
50	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	48,00	162,16	7 783,66
51	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	68,00	159,64	10 855,80
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,20	951,20	1 141,44

Total 1. Bloc B-1						210 459,16
Incluziv salariu						65 688,38

Total	lei	934 946,50
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	66 300,46
Total	100,00 +	1 001 246,96
Transportarea materialelor	3,00 %	18 967,16
Total	100,00 +	1 020 214,12
Cheltuieli de regie	2,00 %	20 404,28
Total	100,00 +	1 040 618,40
Beneficiu de deviz	1,00 %	10 406,18
Total	100,00 +	1 051 024,58
TVA	20,00 %	210 204,92

Total deviz: **1 261 229,50**
Incluziv salariu **294 668,71**

Intocmit _____ (SRL "ANADEM-Construct")
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)